
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛІЦЕЙ №4 «ОБРІЙ» СВІТЛОВОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
НАКАЗ 

від 31 травня 2023 року​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 55 
м. Світловодськ 

 
​​ ​                    

Про підсумки роботи 
 з охорони праці за  
2022-2023 навчальний рік  

​ 
 Керуючись Конституцією України, на виконання законів України «Про освіту», «Про 

охорону праці», «Про правові засади цивільного захисту», «Про дорожній рух», «Про 
пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 
«Про використання ядерної та радіаційної безпеки», Кодексом законів про працю, 
Санітарним регламентом для закладів загальної середньої освіти, освітніми програмами 
ліцею на 2022-2023 навчальний рік, а також з метою створення безпечних і нешкідливих 
умов навчання, профілактики травматизму здобувачів освіти у закладі в 2022-2023 н.р. було 
чітко налагоджено роботу з охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

В наявності акт перевірки готовності до 2022-2023 навчального року від 31.08.2022 
року. 

На початок 2022-2023 навчального року були оформлені всі необхідні акти-дозволи на 
проведення навчальних занять. На засіданні Ради школи 31 серпня 2022 року затверджено 
план роботи на 2022-2023 навчальний рік, де передбачено розділ «Охорона праці».  

На початок навчального року було видано ряд організаційних наказів з питань охорони 
праці ( наказ від 06.08.2022 року  №87 «Про організацію роботи з охорони праці учасників 
освітнього процесу», від 06.08.2022 року №91 «Про створення добровільної пожежної 
охорони», від 06.08.2022 року № 92 «Про проведення тижнів з охорони праці», від 06.08.2022 
№96 «Про розподіл обов’язків між адміністрацією НВК» оформлено необхідні акти-дозволи 
на проведення навчальних занять у кабінетах та приміщеннях підвищеної небезпеки. 

Керівниками підрозділів Капшитар О.Є., Рудем Л.М.. своєчасно проводяться планові, 
а в разі необхідності, повторні позапланові, цільові інструктажі на робочому місці, з 
новоприбулими робітниками, вступні інструктажі проводяться директором, про що свідчать 
записи в журналах інструктажів. Вчителі фізики, трудового навчання, фізичної культури, 
інформатики проводять інструктажі з охорони праці на початку навчального року та після 
канікул, фіксуючи їх в журналах встановленого зразка. Проте, під час дистанційного 
навчання практичні і лабораторні роботи проводяться за допомогою онлайн-симуляторів, а 
тому записи в журналах з охорони праці під час дистанційного навчання не проводяться. 

 В наявності акти-дозволи на проведення занять в спортивній залі, акти на 
проведення   випробування, перевірку надійності встановлення, кріплення спортивного 
інвентарю та спортивного обладнання. У ліцеї наявні два паспортизовані кабінети 
інформатики.  

​На початку року  класними керівниками  проведено  вступний інструктаж з усіма 
учнями ліцею,   про що свідчать записи у класних журналах. Цільові інструктажі проводяться 
та записуються класними керівниками в журнали інструктажів.  Контроль за веденням 
Журналів реєстрації первинного, позапланового, цільового інструктажів здобувачів освіти з 
безпеки життєдіяльності здійснює заступник директора з виховної роботи С. Ніколаєнко. 
Контроль за веденням Журналів оперативного, адміністративно-громадського контролю та 



Журналів реєстрації первинного, позапланового, цільового інструктажів з охорони праці в 
кабінетах підвищеної небезпеки  та спортивному залі покладено на заступника директора з 
навчально-виховної роботи О. Капшитар. 

У жовтні 2022 року проводилося навчання з питань охорони праці з 
новопризначеними працівниками. У травні 2023 року відбулося чергове навчання та  
перевірка знань з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності. Всі працівники ліцею 
показали ґрунтовні знання, про що було складено протокол перевірки знань. 

        Питання з безпеки життєдіяльності учнів під час канікул, у побуті й громадських 
місцях, на вулиці тощо обговорювалися на батьківських зборах у всіх класах, які відбувалися 
4 рази на рік. 

Медичне обслуговування, контроль за щепленнями та організація проходження 
поглибленого медичного огляду учнів школи здійснювалась  медичними сестрами   школи 
Іщенко Т.В. та Андріановою Т.М. Всі працівники в ліцеї мають санітарні книжки і проходять 
медичний огляд. Контроль за проходженням медогляду і звіти про своєчасність проходження 
медогляду здійснює медична сестра. 

На кожному поверсі будівель ліцею розміщені   по два плани евакуації на випадок 
пожежі та на поверхах є наліпки з напрямом руху на випадок евакуації. Проведена 
перезарядка вогнегасників в травні 2023 року. 

Адміністрацією закладу та фахівцем з охорони праці під час тижнів з охорони праці, а 
їх було проведено 4, постійно контролювався стан технологічного обладнання всіх 
приміщень з подальшим складанням відповідних актів. 

Територія ліцею огороджена парканом, будівля у задовільному стані. 
Ліцей забезпечено сторожами у нічний час. В наявності у сторожів інструкції,  номери 

телефонів екстрених служб, адреси та телефони адміністрації. 
Протягом року проводились практичні тематичні заняття з педагогічним та 

обслуговуючим персоналом  навчального закладу щодо питань цивільного захисту. 
​За 2022-2023 навчальний рік не зафіксовано випадків травматизму невиробничого 

характеру працівників ліцею. 
​Відповідно до розроблених заходів з  профілактики травматизму під час організації 

освітнього процесу та в побуті з учасниками освітнього процесу проводяться інструктажі, 
бесіди,  тижні. 

​На підставі вищевикладеного,-- 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Усім працівникам ліцею: 
1) Суворо дотримуватися вимог законів України «Про охорону праці», «Про дорожній 

рух», «Про пожежну безпеку», Положення про організацію роботи з охорони праці учасників 
навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти. 

постійно  
2) У 2023-2024 навчальному році продовжити роботу з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, спрямовану на забезпечення здорових і безпечних умов праці, проведення 
освітнього процесу й запобігання травматизму його учасників 

3) Щорічно проходити медичний огляд і результати надавати медичним сестрам 
Андріановій Т.М. та Іщенко Т.В. 

1 раз на рік 
2. Керівникам структурних підрозділів Капшитар О.Є., Ніколаєнко С.В. та Рудю Л.М. 

спільно з головою профспілкового комітету  Євсєєвою-Андросовою О.А.: 
1) Тримати на контролі питання з охорони праці та безпеки життєдіяльності під час 

освітнього процесу; 
постійно 

 



2) Здійснювати адміністративний контроль за якістю проведення навчання та 
інструктажів з охорони праці, безпеки життєдіяльності, дотримання встановленого режиму 
праці і відпочинку, трудової дисципліни, заслуховувати на засіданні педагогічної ради або 
профспілкового комітету звіти про виконання Колективного договору, заходів, наказів, 
інструкцій з охорони праці, обговорювати результати проведеної роботи.  

​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 2 рази на рік 
3. Класним керівникам: 
1) Під час виховних годин сприяти розвитку ключових компетентностей здобувачів 

освіти, посилити увагу до питань безпеки життєдіяльності та уміння учнів користуватися 
набутими знаннями та навичками особистої безпеки і безпеки оточуючих. 

постійно 
2) Залучати фахівців та спільно з ними проводити з учнями, їх батьками 

роз’яснювальну, просвітницьку роботу, заходи з профілактики захворювань та дитячого 
травматизму, бесіди про дотримання правил безпеки під час поводження з 
вибухонебезпечними предметами, піротехнічними засобами, тематичні заняття з питань 
профілактики отруєнь грибами, дикими рослинами тощо. 

постійно 
 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор ліцею​ ​ ​        ​                                 ​ Вікторія ПУДИЧ 
 
З наказом ознайомлені: ​ ​ ​ ​ ​ Олена КАПШИТАР 
Людмила КЛИМЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Світлана НІКОЛАЄНКО 
Тетяна АНДРІАНОВА​ ​ ​ ​ ​ Надія АНТОНОВА 
Світлана БАБЕНКО​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна БАБЕНКО 
Жанна БОРДЮГ​ ​ ​ ​ ​ ​ Крістіна ВИННИК 
Анастасія ГЕТЬМАН​ ​ ​ ​ ​ Світлана ГОЛОБОРОДЬКО 
Анна ГУБАРЄВА​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ДАВИДОВА 
Ніна ДЕМЧЕНКО​ ​ ​ ​ ​ ​ Ольга ДІДЕНКО 
Римма ДМИТРІЄВА​​ ​ ​ ​ ​ Олена ДОВЖЕНКО 
Ірина ДОНЕЦЬ​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана ЕКСАР 
Олена ЄВСЄЄВА-АНДРОСОВА​ ​ ​ ​ Тетяна ІЩЕНКО 
Юлія КАЛУГІНА​ ​ ​ ​ ​ ​ Божена КАПЕЛЮШНА 
Валентина КАЮК​ ​ ​ ​ ​ ​ Ольга КОБИЛЬСЬКА 
Наталія КОЗЛОВСЬКА​ ​ ​ ​ ​ Наталія КУЗНЄЦОВА 
Вікторія ЛИСА​ ​ ​ ​ ​ ​ Наталія ЛОСКУТОВА 
Ольга МАСЮК​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана МАЦАК 
Катерина ПЕТРУСЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Оксана ПІЛЯВСЬКА 
Тетяна ПОДПЛЄТА​ ​ ​ ​ ​ ​ Галина РОГОВА 
Вікторія РУДЕНКО​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна САВЧЕНКО 
Світлана РЯБЧУК-АНТОНІАДІС​ ​ ​ ​ Тамара СЕРГІЄНКО 
Олена ТАРБАЄВА​ ​ ​ ​ ​ ​ Ольга ТИТАРЕНКО 
Людмила ТУМАКОВА​ ​ ​ ​ ​ Микола БОНДАРЕНКО 
Олена БОНДАРЧУК​​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ГЛАДКА 
Олександр ГНАТЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Наталія ДАВИДОВА 
Микола ДУБИНА​ ​ ​ ​ ​ ​ Наталія ДУДКА 
Олександр ДУДКА​ ​ ​ ​ ​ ​ Галина КІРЕЄВА 
Василь КОЗИР​ ​ ​ ​ ​ ​ Сергій КОНОВАЛОВ 
Сергій ЛАБУЗА​ ​ ​ ​ ​ ​ Ірина ЛЕНЕЦЬ 
Оксана ЛИС​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ганна МАКЕЄВА 
Валентина НІЯКОВСЬКА​ ​ ​ ​ ​ Олег НЕНЬКО 



Євдокія ПАЛІЇВЕЦЬ​​ ​ ​ ​ ​ Юлія РУДЬ 
Леонід РУДЬ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Петро СТАРОДУБ 
Ірина ЧОРНА​​ ​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ЯРЕМЕНКО 


